as. Aliud luxuriosorum ducuntur uxores isto re-  
spectu. ut etc. Aliud gulosorum conuivia faciunt.  
isto respectu ut ex eis habeant amicos etc. Ali-  
ud iracundorum et iuramenta sibi faciunt quod mu-  
tuo se iunabunt dicendo. Qui tanget vos me tan-  
get. De omnibus istis dicit. Non congregabo conuenticu-  
la eorum etc. s. in celo cum angelis et sanctis. nec me-  
mor ero nominum eorum pro labia mea. Sed quod no-  
me pauperis lazari erat inscriptum in libro dei. *g*  
quod cum patientia recipiebat pauperatem sperans di-  
tari in celo. ideo nominavit ipsum et fuit completa prophetia  
dicitur. Aias pauperum saluas faciet. Et  
usuris et iniquitate redimet aias eorum. et hono-  
rabile nomen eorum coram illo. Et loquitur de pauperi-  
bus. ps. lxxij. Non aias pauperum saluas faciet. si  
patienter sustinet pauperatem. Non debemus fura-  
ri. nec deum indignari. sed spantes in paradiso  
ditari. Et usuris. s. quos non soluunt redimet eos  
quod nihil potest habere de diuitibus nisi cum usuris. Si  
petunt ab eis mutuo. non obtinent nisi cum usura  
si uolunt emere bladum vel pannum etc. cum usura  
emunt. s. propter solutionis dilatationem. et uidentur  
eis cum usura. Et iniquitate. s. quam faciunt eis. li-  
berabit eos. quod non potest obtinere iusticiam. Ad-  
uocati et procuratores et notarii quod diu sentiunt in  
eis pecunias pertrahunt eos nimis. postea di-  
cunt eis ueniat cum parte. quod malum ius habent. et  
quod non dixit. an. Ioh. p. vna die tu stabis mil-  
le milia annis ad portas paradisi. nec intrabis.  
Dicit ergo quod ex usuris et iniquitate redimet aias  
eorum. et honorabile nomen eorum coram illo. Qual  
honor ac si rex vel papa noveret et peteret de  
aliquo paupere. *Secundum secretum est tibi. cum dicitur.*  
*Canes ueniebant et lingebant ulcera eius.* Qui  
sunt quod isti canes significant. dicit Gregorius. i. ome-  
lia super isto euangelio dicens allegorice. Quod ca-  
nes sunt qui habent officium predicandi. Ratione. id est scitis quod  
dominus non mittit oues suas ad neminem nisi cum ca-  
nibus ut custodiant oues a lupis. Ita ille qui dicit  
Ego sum pastor bonus etc. Ioh. x. non dimittit  
oues suas sine custodibus. Custodes sunt plari.  
Canes predicatorum. Primi canes optime la-  
trantes fuerunt apostoli. deinde martyres. docto-  
res. et confessores. hodie omnes illi qui predicant et la-  
trant in lupos inferni. ne approximant ouibus christi  
Et nunquid hoc est magis dignitas. Ecce quod dicit  
Job in persona christi. Et ita exponit Gregorius. i. mo-  
ralibus. Nunc deridet me iuniores tempore quod pres-  
non dignabar ponere cum canibus gregis mei.  
Job. xxx. Non. Nunc deridet me iuniores. s. iu-  
dei. qui tunc deridebant christum dicendo. Uach qui  
destruis templum dei. Alios saluos fecit etc. qui

runt pres. s. patriarchas et prophetas non dignabar  
ponere cum canibus gregis mei. ita quod maior est di-  
gnitas predicatorum quam prophetarum et patriarcharum. Isti  
canes habent linguam medicinalem quam lingunt ulce-  
ra peccatorum. Plaga et vulnus superbie que in capite con-  
sistit lingunt a predicatorum quam comedat et laudat  
humilitatem. Et quod christus saluator noster et be-  
ata maria fuerunt humiles. et quantum eis placet hu-  
miles persone. caste. deuote. et beniuole. etc. etc.  
Et quod et qualiter superbia fuit initium totius mali.  
clausitque ianuam paradisi. et sic de alijs peccatis. et  
contrariis oppositis. Lingua canum medicinalis est  
sed dentes sunt ueneni. quam in confessionibus petunt  
pecunias. tunc mordet bursam. tunc mordet bo-  
na etc. Ecce quod dicit quod canes lingebant ulcera  
eius. quod sic curant ulcera peccatorum. Ioh. dicit. Lingua  
canum tuorum et inimicus ab ipso. ps. lxxvij. Est haec  
figura ecliptica. quod uerbum deficit. lingua ca-  
num tuorum. i. predicatorum. et inimicus. i. peccatus. sup-  
ple sanat vel liberat. ab ipso. s. deo. quod predicatorum  
res solus sunt instrumentum. Gregorius. In uanu la-  
borat exteri lingua predicatorum. nisi fuerit in-  
teri gratia saluatoris. Dico secundo quod ostendit  
diuina retributio. ut ipsam desiderem. ibi  
cum dicitur. Factum est ut moreretur medicus. usque. Et se-  
pultus est in inferno. Ecce retributio diuina.  
Dicit magister sententiarum in. iij. et etiam omnes doctores.  
quod doctrina est corpus. quod in corde tre sunt quatuor do-  
mus. Inferior est locus damnatorum. secunda locus pne-  
rorum in quo non est ignis nec demones. solu sunt  
ibi tenebre. i. carceria diuine uisionis. Non est ibi  
ignis materialis. sed ira dei dicitur ignis. fm illud.  
Deutero. xxxij. Ignis succensus est in furore  
meo. et ardebit usque ad inferni nouissima. Ta-  
lem iram uocat Augustinus ignem. In isto di-  
cuntur pueri esse non baptisati. quod nunquam uidebunt  
deum. Tertia domus est locus purgationum. ubi  
est ignis materialis. sed non sunt ibi demones.  
Ille ignis diuina humilitate purgat et cruciat aias  
Quarta domus et superior est sinus perfectorum.  
in quo erant sancti pres. Et dicebat sinus abrae ex se-  
curitate quam habebat de gloria. quod illud quod in si-  
nu habet est in securitate vel in securo. Etiam  
paradisus dicitur sinus abrae. Quas ecclesie dicitur  
Exaudi exaudi. ut aias mea in sinu abrae pa-  
triarche tui iubeas collocari. Dicit ergo. Fa-  
ctum est ut moreretur medicus etc. Quod sic nunc  
condigne penitentes non moriuntur. aie eorum statim  
portantur in celum. Ita tunc ad sinus abrae. Di-  
ues autem sepultus est in inferno. Ecce ad litteram  
retributio diuina. Quas. Ego dominus scruta-  
rans cor et probans renes. qui deo unicuique iuxta